ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE/SC

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

ATO Nº 08

O MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo

Prefeito Municipal em exercício, o Excelentíssimo Senhor Ivan José Baggio, TORNA PÚBLICO o presente Edital

para divulgar o que segue:

1. NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS

1.1. O Relatório de Notas da Prova de Títulos encontra-se no Anexo I.

1.1.1. A análise dos títulos está disponível na área do candidato, acessando o item “Títulos” de

forma individual para cada participante e no Anexo II.

2. NOTAS DA PROVA PRÁTICA

2.1. O Relatório de Notas da Prova Prática encontra-se no Anexo III.

2.1.1. O Anexo IV contém as faltas cometidas por candidato.

3. INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

3.1. Os candidatos interessados em interpor recurso em face às notas da prova de títulos e

prática poderão fazê-lo no período de 15/03/2023 às 14h00min à 17/03/2023 às 14h00min. Os recursos

deverão ser interpostos por meio do site www.wedoconcursos.com.br, na área do candidato, seguindo as

orientações do site.

Lajeado Grande, 14 de março de 2023.

 Ivan José Baggio

Prefeito Municipal em exercício.

Registre-se e publique-se.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE/SC

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

ANEXO I – NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS

MOTORISTA DE ÔNIBUS

INSCRIÇÃO NOME PONTOS

59 NEOCIR ROSOLEN 4,00

32 ADAIR REIS 4,00

37 RAFAEL HIRT DA SILVA 4,00

64 RENAN JOEL BORELA 4,00

45 RENATO GURALSKI 4,00

26 VANIO DOS SANTOS 2,00

60 DOUGLAS GENIZ SANTOS 2,00

10 LUIZ CARLOS POMICINSKI 0,00

48 PAULO ADRIANO ALVES PEREIRA 0,00

65 NEUCIMAR CELSO ARALDI 0,00

43 MARCOS PAULO TURCATEL 0,00

66 VILMAR DOS SANTOS -

3 EMERSON BETTU -

36 JACKSON ROSOLEN -

,

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE/SC

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

ANEXO II – ANÁLISE DOS TÍTULOS

Tópico: Curso especializado condutores de veículos de emergência homologados pelo DETRAN

INSCRIÇÃO NOTA RESULTADO ANÁLISE

10 0,00 INDEFERIDO
Título apresentado fora da validade.

O título apresentado teve sua validade expirada em 12/08/2016.

65 0,00 INDEFERIDO
Título rejeitado tendo em vista que o documento não está mais

válido.
Validade do título expirou em 29/05/2014.

Tópico: Curso especializado de transporte coletivo de passageiros homologados pelo DETRAN

INSCRIÇÃO NOTA RESULTADO ANÁLISE

32 2,00 DEFERIDO Título atende às exigências do edital.

10 0,00 INDEFERIDO
Título apresentado com validade expirada, qual seja: 12/03/2020. Por

não estar válido o título, o mesmo foi rejeitado.

43 0,00 INDEFERIDO
Título anexado não atende as exigências do item  9.12, letras j, k, l e

item 9.13 do edital.
59 2,00 DEFERIDO Título atende às exigências do edital.

65 0,00 INDEFERIDO
Título rejeitado tendo em vista que o documento não está mais

válido.
Validade do título expirou em 30/04/2014.

48 0,00 INDEFERIDO
Título apresentado com validade expirada.

Válido até 29/05/2016.
37 2,00 DEFERIDO Título atende às exigências do edital.
64 2,00 DEFERIDO Título atende às exigências do edital.
45 2,00 DEFERIDO Título atende às exigências do edital.

26 0,00 INDEFERIDO
Candidato anexou título de curso de condutor de transporte escolar.
Contudo, este mesmo título já foi pontuado no item de condutor de

transporte escolar.

Tópico: Curso especializado de transporte escolar homologados pelo DETRAN

INSCRIÇÃO NOTA RESULTADO ANÁLISE

32 2,00 DEFERIDO
Título atende às exigências do edital.

60 2,00 DEFERIDO
Título atende às exigências do edital.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE/SC

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

10 0,00 INDEFERIDO

Título anexado com validade expirada, qual seja: válido até
22/03/2020. Assim sendo, por não estar válido, o título foi

rejeitado.

43 0,00 INDEFERIDO
Título anexado não atende as exigências do item  9.12, letras j, k, l e

item 9.13 do edital.

59 2,00 DEFERIDO
Título atende às exigências do edital.

65 0,00 INDEFERIDO

Título rejeitado tendo em vista que o documento não está mais
válido.

Validade do título expirou em 17/04/2014.

48 0,00 INDEFERIDO
Título apresentado fora da validade.
Validade expirada em 16/04/2016.

37 2,00 DEFERIDO
Título atende às exigências do edital.

64 2,00 DEFERIDO
Título atende às exigências do edital.

45 2,00 DEFERIDO
Título atende às exigências do edital.

26 2,00 DEFERIDO Título atende às exigências do edital.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE/SC

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

ANEXO III – RELATÓRIO DE NOTAS DA PROVA PRÁTICA

MOTORISTA

INSCRIÇÃO NOME NOTA RESULTADO

54 CRISTIANO DA SILVA 35,00 Classificado

34 LUIZ ROSSATO DURANTE 0,00 Desclassificado

68 EDISON ALEXSANDRO FERNANDES 0,00 Desclassificado

38 ADILSON COSTA 0,00 Desclassificado

61 ODINEI FERREIRA CAMARGO 0,00 Desclassificado

33 ADAO ROQUE LOPES DE ALMEIDA 0,00 Desclassificado

71 MARCIO JOSE DA LUZ 0,00 Desclassificado

5 EDSON JOSÉ REIS 0,00 Desclassificado

35 ALISON JUNIOR CHENET 0,00 Desclassificado

MOTORISTA DE ÔNIBUS

INSCRIÇÃO NOME NOTA RESULTADO

48 PAULO ADRIANO ALVES PEREIRA 14,00 Desclassificado

59 NEOCIR ROSOLEN 0,00 Desclassificado

32 ADAIR REIS 0,00 Desclassificado

37 RAFAEL HIRT DA SILVA 0,00 Desclassificado

64 RENAN JOEL BORELA 0,00 Desclassificado

45 RENATO GURALSKI 0,00 Desclassificado

26 VANIO DOS SANTOS 0,00 Desclassificado

60 DOUGLAS GENIZ SANTOS 0,00 Desclassificado

10 LUIZ CARLOS POMICINSKI 0,00 Desclassificado

66 VILMAR DOS SANTOS 0,00 Desclassificado

65 NEUCIMAR CELSO ARALDI 0,00 Desclassificado

43 MARCOS PAULO TURCATEL 0,00 Desclassificado

3 EMERSON BETTU 0,00 Desclassificado

36 JACKSON ROSOLEN 0,00 Desclassificado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE/SC

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

ANEXO IV – FALTAS COMETIDAS POR CANDIDATO

MOTORISTA

INSCRIÇÃO NOME NOTA FALTAS COMETIDAS

54 CRISTIANO DA SILVA 35,00
Cometeu infração de trânsito de

natureza grave.

34 LUIZ ROSSATO DURANTE 0,00

Desobedeceu a sinalização semafórica e
de parada obrigatória; cometeu infração
de trânsito de natureza grave; provocou

movimentos irregulares no veículo.

68 EDISON ALEXSANDRO FERNANDES 0,00
Ausente

38 ADILSON COSTA 0,00

Avançou sobre o balizamento
demarcado quando da colocação do

veículo na vaga; engrenou ou utilizou as
marchas de maneira incorreta durante o

percurso.

61 ODINEI FERREIRA CAMARGO 0,00

Desobedeceu a sinalização semafórica e
de parada obrigatória; perdeu o

controle da direção do veículo em
movimento; cometeu infração de

trânsito grave; provou movimentos
irregulares no veículo.

33 ADAO ROQUE LOPES DE ALMEIDA 0,00

Avançou sobre o balizamento
demarcado quando da colocação do

veículo na vaga.

71 MARCIO JOSE DA LUZ 0,00
Ausente

5 EDSON JOSÉ REIS 0,00
Desobedeceu a sinalização semafórica e
de parada obrigatória.

35 ALISON JUNIOR CHENET 0,00

Desobedeceu a sinalização semafórica e
de parada obrigatória; provocou

movimentos irregulares no veículo;
cometeu infração de natureza leve.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE/SC

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

MOTORISTA DE ÔNIBUS

INSCRIÇÃO NOME NOTA RESULTADO

48
PAULO ADRIANO ALVES

PEREIRA
14,00

Não sinalizou com antecedência a manobra
pretendida; colocou o veículo em

movimento sem observar as cautelas
necessárias; provocou movimentos

irregulares no veículo.

59 NEOCIR ROSOLEN 0,00

Desobedeceu a sinalização semafórica e de
parada obrigatória; cometeu infração de
trânsito de natureza grave; engrenou ou
utilizou as marchas de maneira incorreta;

provocou movimentos irregulares no
veículo; utilizou/interpretou

incorretamente os instrumentos no painel
do veículo.

32 ADAIR REIS 0,00
Avançou sobre o balizamento demarcado
quando da colocação do veículo na vaga.

37 RAFAEL HIRT DA SILVA 0,00

Não sinalizou com antecedência a manobra
pretendida; cometeu infração de trânsito
de natureza grave; colocou o veículo em

movimento sem observar as cautelas
necessárias.

64 RENAN JOEL BORELA 0,00
Ausente

45 RENATO GURALSKI 0,00
Avançou sobre o balizamento demarcado
quando da colocação do veículo na vaga.

26 VANIO DOS SANTOS 0,00

Desobedeceu a sinalização semafórica e de
parada obrigatória; manteve a porta do
veículo aberta ou semiaberta durante o
percurso de prova; Não sinalizou com
antecedência a manobra pretendida;
provocou movimentos irregulares no

veículo; cometeu infração de natureza
leve.

60 DOUGLAS GENIZ SANTOS 0,00

Desobedeceu a sinalização semafórica e de
parada obrigatória; perdeu o controle da

direção do veículo em movimento;
cometeu infração de trânsito grave;

engrenou ou utilizou marchas de maneira
incorreta durante o percurso; provocou

movimentos irregulares no veículo.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE/SC

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

10 LUIZ CARLOS POMICINSKI 0,00
Avançou sobre o balizamento demarcado
quando da colocação do veículo na vaga.

66 VILMAR DOS SANTOS 0,00

Avançou sobre o balizamento demarcado
quando da colocação do veículo na vaga;

provocou acidente durante a realização da
prova.

65 NEUCIMAR CELSO ARALDI 0,00

Desobedeceu a sinalização semafórica e de
parada obrigatória; não sinalizou com
antecedência a manobra pretendida;

cometeu infração de trânsito de natureza
grave.

43 MARCOS PAULO TURCATEL 0,00

Avançou sobre o balizamento demarcado
quando da colocação do veículo na vaga;

não sinalizou com antecedência a manobra
pretendida, cometeu infração de trânsito
de natureza grave; provocou movimentos

irregulares no veículo.

3 EMERSON BETTU 0,00

Desobedeceu a sinalização semafórica e de
parada obrigatória; provocou movimentos
irregulares no veículo; cometeu infração de

natureza leve.

36 JACKSON ROSOLEN 0,00

Desobedeceu a sinalização semafórica e de
parada obrigatória; provocou acidente
durante a prova; engrenou ou utilizou

marchas de maneira incorreta, cometeu
infração de natureza leve.